3

[image: image1.png]

Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.01.  2023                     № 51

Об индексации размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Светлоярского муниципального района Волгоградской области
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Светлоярской районной Думы Волгоградской области от 27.12.2022 № 46/203 «О бюджете Светлоярского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Уставом Светлоярского городского поселения Волгоградской области,
п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 01.01.2023 индексацию на 4 процента размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Светлоярского муниципального района Волгоградской области (далее - муниципальные учреждения).

Действие настоящего пункта не распространяется на работников муниципальных учреждений, определенных указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы» и от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
2. Установить, что размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений при индексации подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Светлоярского муниципального района (далее - Положение), утвержденное постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 30.03.2016 № 426 (в ред. от 29.12.2022 № 2302), изменение, изложив приложение к Положению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Руководителям муниципальных учреждений привести локальные акты муниципальных учреждений в соответствие с настоящим постановлением
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023, и подлежит официальному опубликованию на сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области и в районной газете «Восход».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области Евдокимову Л.А.
Глава муниципального района

                    В.В.Фадеев
Понкратов В.Л.
Приложение

к постановлению администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области

от ____________ 2023 № _________

«Приложение

к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждении, учредителем которых является администрация Светлоярского муниципального Волгоградской области, утвержденному постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 30.03.2016 № 426

РАЗМЕРЫ

базовых окладов (должностных окладов), ставок работников муниципальных учреждений и предприятий по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням
	№
п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы, квалификационного уровня, профессии (должности)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки, рублей

	1
	2
	3

	1.

1.1.

1.2.

2.

2.1.

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессии рабочих:

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

1 квалификационный уровень:

сторож (вахтер), дворник, кладовщик, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, уборщик служебных помещений, садовник, рабочий по благоустройству населенных пунктов, повар, истопник, дворник, кастелянша, машинист по стирке белья и ремонту спецодежды, машинист белья, кухонный рабочий, подсобный рабочий, грузчик, машинист трактора, машинист экскаватора

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

1 квалификационный уровень:

слесарь, слесарь-сантехник, электромонтер, водитель автомобиля, электромонтажник, тракторист-машинист, фотограф

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих:

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:
	5808

7301

	1
	2
	3

	2.2.

2.3.

2.4.

3.

3.1.

3.2.
	1 квалификационный уровень:

кассир, делопроизводитель, секретарь, секретарь-машинистка, архивариус

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

1 квалификационный уровень:

диспетчер, специалист адресно-справочной работы, специалист по благоустройству, техник, администратор

2 квалификационный уровень:

заведующий хозяйством

3 квалификационный уровень:

заведующий производством (шеф-повар)

4 квалификационный уровень:

механик

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

1 квалификационный уровень:

специалист по кадрам, бухгалтер-ревизор, инженер, юрисконсульт, техник-программист, специалист, бухгалтер, инженер-энергетик, инженер-программист (программист), экономист, специалист по работе с молодежью, психолог, инженер по охране труда

2 квалификационный уровень:

специалист 2 категории, бухгалтер 2 категории

3 квалификационный уровень:

специалист 1 категории, бухгалтер 1 категории

4 квалификационный уровень:

ведущий специалист, ведущий бухгалтер, ведущий экономист

5 квалификационный уровень:

заместитель главного бухгалтера, главный специалист, главный инженер

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:

2 квалификационный уровень:

главный механик, главный энергетик

Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования:

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учебно-вспомогательного

персонала»:

1 квалификационный уровень:

вожатый

Профессиональная квалификационная группа «Должности педагогических работников»:
	5720

5824

5928

6032

6136

5961

6382

6912

8167

9795

9843

7280

	1
	2
	3

	4.

4.1.

4.2.

4.3.

5.

5.1.

5.2.

6.

6.1.
	1 квалификационный уровень:

инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый

2 квалификационный уровень:

инструктор-методист, концертмейстер, педагог дополнительного образования, социальный педагог, тренер-преподаватель, педагог-организатор

3 квалификационный уровень:

методист, педагог-психолог, старший инструктор-методист, воспитатель

4 квалификационный уровень:

старший воспитатель

Профессиональные квалификационные группы должностей работников печатных средств массовой информации:

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня»:

1 квалификационный уровень:

корректор

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня»:

1 квалификационный уровень:

корреспондент, фотокорреспондент
2 квалификационный уровень:

дизайнер

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня»:

2 квалификационный уровень:

ответственный секретарь
3 квалификационный уровень:

главный редактор

Профессиональная квалификационная группа должностей работников культуры, искусства и кинематографии:

Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»:

костюмер

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»:

звукооператор, библиотекарь

Профессиональная квалификационная группа должностей медицинских и фармацевтических работников:

Профессиональная квалификационная группа
	8050

8100

9397

9488

5200

5304

5408

5831

6847

5808

6503

	1
	2
	3

	6.2.

6.3.
	«Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»:

1 квалификационный уровень:

санитарка

Профессиональная квалификационная группа «Должности среднего медицинского и фармацевтического персонала»:

1 квалификационный уровень:

медицинская сестра

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»:

2 квалификационный уровень:

врач
	5808

9810

11000